
Gør det selv - bedre

Sådan rengør og vedligeholder du udendørsarealerne

RENGØRING
OG TRÆPLEJE
RENGØRINGUdendørsUdendørs



Fri for belægninger
Rodalon Garden anvendes udendørs til at fjerne belægninger 
på faste underlag, som eksempelvis tagplader, sokler, 
facader, hegn, havemøbler, fliser, træterrasser, solceller, 
cement, metal, tegl, glas, plast og kældertrapper samt bund 
og sider på swimmingpools.

Rengører effektivt overfladen og desinficerer. Påføres med 
pensel, børste, svamp, vandkande med bruser/spredebom 
eller havesprøjte.

Påfør Rodalon Garden og lad det virke i 2-4 dage, hvorefter 
overfladen børstes eller skrubbes, evt. med vand.

Produktet har forebyggende virkning. Må ikke bruges ved 
temperaturer under 5°C (ufortyndet). I fortyndet udgave (1:1) 
må det ikke bruges ved temperaturer under 10°C. Rengjort 
og tørt træværk bør efterbehandles med træbeskyttelse.
Rodalon Garden misfarver ikke og er hurtigtvirkende.

Rækkeevne: 30-60 m² pr. dunk.



Nyt liv til komposit og non-wood 
overflader
Selv komposit/non-wood overflader har brug for en 
opfriskning. Med Borup Komposit Terrasse Rens og 
Komposit Imprægnering bliver det pænt at se på igen.

Borup Komposit Terrasse Rens er et specielt udviklet 
grundrengøringsmiddel til komposit/non-wood brædder 
anvendt til terrasser, facader/gavle, hegn m.m. Fjerner skidt 
og snavs fra overfladen, så du har en helt ren overflade, der 
er klar til brug eller en evt. efterbehandling med eksempelvis 
Borup Komposit Imprægnering.

Rækker til ca. 8 m² pr. liter i brugsklar opløsning.

En dunk rækker fra ca. 220 til ca. 2.020 m², afhængig af 
tilsmudsningsgrad. Blandes med vand i forholdet 1:10-
1:100. 

Borup Komposit Imprægnering opfrisker og mætter 
komposit/non-wood overflader. Det fremhæver materialets 
naturlige farve og ’lukker’ overfladen, så den bliver smuds- og 
vandafvisende.

Rækker til 10-30 m² pr. liter afhængig af materialets 
sugeevne. Dunkens indhold rækker op til maksimalt 75 m².



Få næsten helt ’nye’ fliser
Borup Flise Rens anvendes til grundrengøring og affedtning 
af udendørs fliser. Er den perfekte hjælper, der løsner alt skidt 
og snavs, så fliserne bliver næsten som ’nye’.

For at undgå brune skjolder bør mos i fuger fjernes før 
afrensning.

Gennemvæd fliserne med rent vand. Bland Borup Flise Rens 
med vand i forholdet 1:2 i en vandkande med bruser/ 
spredebom eller en spand. Påfør/hæld blandingen ud på de 
våde fliser i rigelig mængde og lad det virke i 20-30 minutter.

Skrub fliserne grundigt med en gulvskrubbe på et skaft og 
masser af rent vand.

Ved større arealer anbefales det at rengøre i mindre etaper af 
4-5 m² ad gangen.

2,5 liter rækker op til 20 m2.

Efter rengøringen er det en god idé at imprægnere fliserne. 
Imprægneringen mætter fliserne og gør overfladen mere luk-
ket, så de bliver nemmere at rengøre/renholde fremad rettet. 
Til det kan anvendes Borup Imprægnering til Sten & Fliser 
eller Borup Super Forsegler.



Få den ultimative forsegling 
Borup Super Forsegler giver en unik, slidstærk forsegling med 
en langtidseffekt på 5-8 år afhængig af påvirkning. Produktet for-
segler overfladen, og giver den en usynlig ’glasering’, som gør, 
at overfladen bliver ultra afvisende således, at skidt og snavs får 
svært ved at sætte sig fast. Det gør fliserne nemme at renholde 
fremadrettet. Beskytter også delvis mod vandgennemtrængning.

Borup Super Forsegler kan anvendes til de fleste typer beton-
fliser og belægningssten. Produktet er et klar-til-brug produkt, 
der ikke skal fortyndes. Det påføres rengjorte og tørre over-
flader. Rengør evt. først med Borup Flise Rens.flader. Rengør evt. først med Borup Flise Rens.



Gør det nemmere
at holde fliserne rene
Borup Sten & Flise Imprægnering er en yderst effektiv vand-
baseret imprægneringsvæske, der er velegnet til behandling
af udendørs overflader af beton/cement fliser, teglsten, stuk 
eller andre sugende overflader.

Behandlingen beskytter mod vandindtrængning, og gør det 
nemmere at renholde/rengøre overfladerne.

Det er vigtigt, at overfladen er grundigt rengjort inden påføring af 
imprægneringen. Her kan eksempelvis anvendes Borup Flise 
Rens eller Rodalon Garden – alt efter hvilken type snavs der er 
tale om.

Borup Sten & Flise Imprægnering påføres ufortyndet på ren-
gjorte og tørre overflader med pensel, rulle eller en havesprøjte
i et jævnt og fyldigt lag. Påfør kun så meget som overfladen kan 
suge inden for et par minutter. Overskydende væske aftørres 
med klude.

Ved meget sugende overflader kan behandlingen gentages efter 
1-2 timers tørretid. Flere behandlinger kan give overfladen et ’wet 
look’, da den får en smule glans og farvedybde. For meget påført 
Imprægnering kan give overfladen et let ’mælket’ skær.

Vær opmærksom på at flere påføringer kan/vil gøre overfladen 
mere glat, især når den er våd.

Borup Sten & Flise Imprægnering tørrer ’usynligt’ op.

2,5 liter rækker op til 20 m2 afhængigt af overfladens sugeevne.



Frisk træet op
Borup Nåletræ Terrasse Rens og Borup Hårdttræ Terrasse 
Rens, er specielt udviklede rengøringsmidler, der hurtigt og 
effektivt rengør dine træoverflader.

Borup Nåletræ Terrasse Rens er til grundrengøring af diverse 
træemner af nåletræ, lærketræ samt trykimprægnerede 
brædder anvendt til terrasser, facader/gavle, hegn m.m. 
 Fjerner skidt og snavs fra overfladen, så du har en helt ren 
overflade, der er klar til en eventuel efterbehandling.

Rækker ca. 6-10 m2 pr. liter i brugsklar blanding. En dunk
rækker ca. 60-275 m², afhængig af tilsmudsningsgrad.
Blandes med vand i forholdet 1:3-1:10.

Borup Hårdttræ Terrasse Rens er til grundrengøring af hårdt-
træ (løvtræ), som f.eks. Teak, Eg, Nød, Mahogni m.m. før 
evt. efterbehandling med olie.

Rækker ca. 6-10 m2 pr. liter i brugsklar blanding. En dunk
rækker ca. 60-275 m2, afhængig af tilsmudsningsgrad.
Blandes med vand i forholdet 1:3-1:10.

Når træoverfladerne er rengjorte, kan de med fordel efter-
behandles med Borup Olie til Hårdttræ, der er et blandings-
produkt af Linolie- og Standolietyper beskyttet af svampe-
dræbende midler (fungicider). Skånsom for miljøet og effektiv 
til vedligeholdelse og pleje af alle typer hårdt træ, såsom 
teak, palisander, mahogni, nyatoh, shorea, eg, nød m.v. 
Borup Olie til Hårdttræ er kun til udendørs brug.



Borup Kemi I/S
Bækgårdsvej 53, 4140 Borup
t: 57 56 00 20 w: borupkemi.dk

Skinnende rent udendørs 
Borup Universal Hus Vask er et grundrengøringsmiddel til alle
udendørs overflader som f.eks. facader, fliser, hegn, garager,
malede overflader mm. Et effektivt grundrengøringsmiddel der
hurtig opløser almindeligt skidt og snavs.

Borup Universal Hus Vask blandes med varmt vand i forholdet
1:10. Til kun lettere tilsmudsede overflader kan dosering
mindskes til f.eks. 1:20-1:50.

Blandingen påføres overfladen med en blød børste, vandkande
med spredebom eller sprøjte/højtryksspuler. Lad virke 3-5
minutter og vask så efter med børste og skyl efter med rent
vand.

Giv træet 
nyt liv
Borup Træ Rens er et 
effektivt produkt til op-
friskning og afrensning af 
træoverflader, der er 
blevet kedelige at se på.

Borup Træ Rens anvendes 
til afrensning af træ, der er blevet gråt, jordslået og kedeligt. 
Produktet er specielt velegnet til træhavemøbler, vinduesrammer 
af træ, hegn, carporte, karme, døre, afhøvlede gulve m.m.
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Borup Træ Rens anvendes 


